ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от ___ _________ 2023г.								№_____
О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2011 № 8-58 «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества Новошешминского муниципального района Республики Татарстан посредством публичного предложения»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Постановление Правительства Российской Федерации от 18 октября 2023 года № 1731 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860», Устава муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Соглашений о передаче органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органами местного самоуправления, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации продажи муниципального имущества Новошешминского муниципального района Республики Татарстан посредством публичного предложения, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 14.09.2011 № 8-58 (в редакции решения Совета от 19.03.2021 № 7-49) (далее-Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 24 Положения изложить в следующей редакции:
«24. Оплата приобретаемого имущества производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
Победителю конкурса по продаже объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии, возвращается часть задатка в сумме, превышающей цену приобретения данного имущества.
Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества подлежат перечислению победителем продажи имущества в установленном порядке в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.»
	2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с предстательными органами поселений.

Глава Новошешминского муниципального
[bookmark: _GoBack]района Республики Татарстан        					                	В.М. Козлов

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от ___

_________

202

3

г.

№_____

О внесении изменений в

решение Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 1

4

.

09

.20

11

№

8

-

58

«

Об

утверждении Положения об организации

продажи муниципального имущества Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан посредством публичного предложения

»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах орг

анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным

З

аконом

от 21 декабря 2001 года №

178

-

ФЗ

«О приватизации

государственного и муниципального имущества»,

Постановлением Правительства

Российской Федерации от

27 августа

2012 года

№ 860

«

Об органи

зации и проведении

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме

»

,

Постановление Правительства Российской Фе

дерации от 18

октября

2023 года № 1731

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от

27.08.2012

года № 860»,

Устава муниципального образования «Новошешминский

муниципальный район Республики Татарстан

»

, Соглашений о

передаче органам местного

самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

части

полномочий

по решению

отдельных вопросов местного значения органами местного

самоуправления

, Совет Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан

РЕШИЛ

:

1.

Внести

в Положение об организации продажи муниципального имущества

Новошешминского муниципального района Респуб

лики Татарстан посредством

публичного предложения

, утвержденное

решением Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

14

.

09

.20

11 № 8

-

58

(в редакции решения

Совета

от 19.03.2021 № 7

-

49) (далее

-

Положение)

следующие изменения:

1.1.

Пункт 24

Положения изложить в

следующей редакции

:

«24. Оплата приобретаемого имущества производится путем перечисления денежных

средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса.

Внесенный победителем продажи

задаток засчитывается

в счет оплаты приобретаемого

имущества.

Победителю конкурса по продаже объекта культурного наследия, находящегося в

неудовлетворительном состоянии,

возвращается часть задатка в су

мме, превышающей

цену приобретения данного имущества.

Денежные средства в

счет оплаты приватизируемого муниципального имущества

подлежат перечислению победителем продажи имущества в установленном порядке в

местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении

конкурса, в размере и сроки, указанные в договоре

купли

-

продажи имущества, но не

позднее 30 календарных дней со дня заключения договора купли

-

продажи.»

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно

–

телекоммуникационной сети

«Интернет

»:

http

://

pravo

.

tatarstan

.

ru

, на официальном сайте Новошешминского

ПРОЕКТ       РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан     от ___   _________   202 3 г.                 №_____     О внесении изменений в   решение Совета Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан   от 1 4 . 09 .20 11   №  8 - 58   « Об  утверждении Положения об организации  продажи муниципального имущества Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан посредством публичного предложения »   В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №   131 - ФЗ «Об  общих принципах орг анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  З аконом   от 21 декабря 2001 года №   178 - ФЗ   «О приватизации  государственного и муниципального имущества»,   Постановлением Правительства  Российской Федерации от  27 августа  2012 года   № 860  « Об органи зации и проведении  продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме » ,  Постановление Правительства Российской Фе дерации от 18   октября  2023 года № 1731   «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от  27.08.2012   года № 860»,   Устава муниципального образования «Новошешминский  муниципальный район Республики Татарстан » , Соглашений о  передаче органам местного  самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан   части  полномочий  по решению  отдельных вопросов местного значения органами местного  самоуправления , Совет Новошешминского муниципального района Республики  Татарстан     РЕШИЛ :     1.   Внести  в Положение об организации продажи муниципального имущества  Новошешминского муниципального района Респуб лики Татарстан посредством  публичного предложения , утвержденное   решением Совета Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан  14 . 09 .20 11 № 8 - 58   (в редакции решения  Совета   от 19.03.2021 № 7 - 49) (далее - Положение)   следующие изменения:   1.1.   Пункт 24   Положения изложить в  следующей редакции :   «24. Оплата приобретаемого имущества производится путем перечисления денежных  средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса.  Внесенный победителем продажи  задаток засчитывается   в счет оплаты приобретаемого  имущества.   Победителю конкурса по продаже объекта культурного наследия, находящегося в  неудовлетворительном состоянии,  возвращается часть задатка в су мме, превышающей  цену приобретения данного имущества.   Денежные средства в  счет оплаты приватизируемого муниципального имущества  подлежат перечислению победителем продажи имущества в установленном порядке в  местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении  конкурса, в размере и сроки, указанные в договоре  купли - продажи имущества, но не  позднее 30 календарных дней со дня заключения договора купли - продажи.»     2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой  информации Республики Татарстан» в информационно  –   телекоммуникационной сети  «Интернет »:  http :// pravo . tatarstan . ru , на официальном сайте Новошешминского